Catalogo de

CRI-E

Grade Aradora Intermediaria Controle Remoto
Especial

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

* Indice

CRIFE ettt ettt s s et et ettt st s s st n s s s s ar s 4
TOADCIQ CRI-E........eeeeveeeeeeeeeeeeeeteeete et sat et s s e s s e e s s ess s esessasesssasesssessasesessnes 5-6
Cabegalho de ENGAte COMPIBTO..........cueeeeeeeeeereeeseeeeeeeeteeseeteirevesesessssesessssesessasessssasesen 7
REGUIAAOr COMPIELO.........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et e e e e s e s e se s ss s essnane 7
CUDO COMPICTO AO ROUQ........eocveeeeeeeeeteeeeeeeeeesieteeeeestesesresesssese s ssessssesessasessasesesasesen 8
GilINAIO HIGIGUIICO. ........veveeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeee et ctete s s e e s essssesesase s s essssessasases 8
SEEAO U8 DiSCOS .....cveeveveerevereereieireveeiveesetesssseseisssessssesessesessasessssssesssesassasessasassssasesssessssass 9
MONCA! AXIQ (OI8O) ....ceoeeseoeeseeseereeseeseeseesissessessessssssssesssesseasssasssassssssassnassans 10
SISEEMIQ NUOIQUIICO. ...t e et e e sss e se e se s et e s asess s sesssessanses 10
AESIVOS = ALE 04/ 2023....oooeeeeeeeeeeeeeeeeeteeseeteeeeeeesestsesssstssssssssssstssssssssstsssssassnssssssnssssnen 11
AdesiVOS - A PAIEIr A 05/2023........c.cvveerereverevseeieeereserivsssrssssssesssssisssssesesssssssssssssssssaes 12

CRIE03420A(Revisado: 03/2020) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ CRI-E

*tens 1 e 2 - Vide pagina 7
*tens 3 e 4 - Vide pagina 8
*|tem 26 - Vide pagina 10

CRIE03420A “



>> BALDAN

« Tabela CRI-E

Catalogo de Pecas

v v vy wv wv wv v v
£ 8122 8 8= 81288 8
& | (Cddigo Descri¢ao do Produto S a8 a|lal&| & (Cddigo Descri¢ao do Produto S| a8 ala
- Flo o ||~ Flo o ||
Mm | | T T Lo TS S R
*1 | 5084010176-0 | Cabecalho De Engate Completo 1 40 | 5022012501-4 | Armagdo Traseira Lateral Esquerda (Crie-48Dsc) Completa 1
*2 15484010122-6 | Regulador Completo 1 41 1 5022011160-9 | Armacdo Dianteira Completa (Crie 36Dsc) 1
*3 |15204010395-3 | Cubo Da Roda Completo 4 41 15022011128-5 | Armacao Dianteira Completa (Crie 40Dsc) 1
*4 1 6020055714-2 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X @3.1/2" X 250mm(Curso) X 570mm(Fechado) 2 41 15022011032-7 | Armacao Dianteira Completa (Crie 44Dsc) 1
5 152520101640 | Engate Traseiro Completo P/Rolo 1 41 15022011035-1 | Armagao Dianteira Lateral Direita Completa (Crie 48Dsc) 1
6 | 6020058712-2 | Chave “L” Completa P/Porca De 1/2" 1 42 1 5022012497-2 | Armagdo Traseira (Crie-36Dsc) Completa 1
7 16020058707-6 | Chave “L” Completa P/Porca De 5/8"E 3/4” 1 42 15022012498-0 | Armagao Traseira (Crie-40Dsc) Completa 1
8 |5138010016-2 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2"E Porca Parlock 1.1/4” 1 42 |5022012499-9 | Armacdo Traseira (Crie-44Dsc) Completa 1
9 |5138010019-7 | Chave P/Porca De 1.5/8” 1 42 15022012500-6 | Armagdo Traseira Lateral Direita (Crie-48Dsc) Completa 1
10 1 5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"E 1" 1 43 15022011036-0 | Armacdo Dianteira Lateral Esquerda Completa (Crie 48Dsc) 1
11 | 5498010146-3 | Roda Montada 4 44 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 148164 180|196
12 |5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1 45 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 28 1 28 | 28 | 29
13 | 5530012344-8 | Suporte Do Limpador 12 46 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 8
14 | 6020370264-0 | Suporte Cpl De Levante 1 47 16020310183-2 | Parafuso Cab. Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 6
15 |5136012287-9 | Chapa Com Decalque 1 48 1 6020010268-4 | Anel De Retencao E-40 G501-040-01 4
16 | 5136013193-2 | Chapa De Apoio Do Mancal Do Rodeiro 2 49 | 5348010015-4 | Limitador De @42 X 41mm Completo 2
17 15080010979-2 | Bucha Guia 4 4 1|50 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” De #3,5 X 67mm (Especial) 4
18 | 5432080031-8 | Pino (/Trava @31,7 X 150mm S/Graxeira 1 51 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25mm Completo 4
19 | 5530012348-0 | Suporte De Fixacdo Da Placa Refletiva 1 52 | 5432080010-5 | Pino C/Trava @31 X 100mm S/Graxeira 1
20 | 5530014391-0 | Suporte Do Regulador 1 53 | 6020317485-6 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 4.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rp 4
21 | 5204010537-9 | Cubo Do Eixo De Articulagao Dos Pneus (C/Bucha Autolubrificante) 2 54 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 34
22 | 5558010334-0 | Trava Do Pistao De 256mm P/Haste De #2” 2 55 16020010723-6 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 21
23 | 5324010060-2 | Guia Da Mola 1 56 | 6020090406-3 | Engate Rapido Fémea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5mm X Sext. 1) 2
241 6020250575-1 | Mola Helicoidal De Compressao @53 X @85 X 265mm Arame=@16mm 2 57 |5024010634-2 | Arruela Lisa De §26,50 X #56,00 X 3,00mm 6
25 16020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8”7F Unc1A Gr5 Rp 2 58 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 8 8 81|16
*26| Mangueiras | Sistema hidrdulico 1 59 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT 1
27 |5352010050-0 | Limpador Dianteiro 18 | 20 | 22 | 24 || 60 | 60200501244 | Contrapino 3/8"X 3" 1
28 | 5352010051-9 | Limpador Traseiro 1912123 | 25 || 61 |5558210003-8 | Trava Do Parafuso Das Armacdes E Montante 8
29 | 5432080039-3 | Pino C/Trava @31,5 X 130mm S/Graxeira 3 62 | 6020010420-2 | Arruela De Pressao 1” Média Industrial 8
30 |5136013191-6 | Chapa De Fixacao Do Limpador 37 | 41| 45|49 | 63 |6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4”X 3/4” 20F Unc Gr2 Rp 2
31 | 52240300184 | Distribuidor De Oleo Com 6 Bicos 1 64 | 6020311182-0 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 4” 11F Unc Gr5 Rp-38,Tmm 24
32 15080010392-1 | Bucha De @32 X @45 X 35mm 2 2 || 65 |6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 1481164 180|196
33 | 5566010193-3 | Vardo De 945mm (/Porca 1 66 | 6020317484-8 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 4" 12F W Gr2 Rp 148164 180|196
34 | 5566010194-1 | Varao Da Mola 1 67 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial 2
35 |5432010235-1 | Pino (/Puxador De 2" X 220mm 1 68 | 6020030106-7 | Porca Borboleta @1/2” 12F Ww 1
36 | 5404010523-1 | Montante Das Armacdes Dianteira E Traseira 1 69 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X 53,5 X 4,75mm 6
37 |5530014390-2 | Suporte Do Eixo Do Rodeiro 1 70 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4"X 2" 2
38 | 5530014547-6 | Suporte Dos Limpadores De 2380mm 3 71 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial 2
38 | 5530014395-3 | Suporte Dos Limpadores De 2898mm 1 72 1 5024010447-1 | Arruela Lisa De @51,3 X 3100 X 8,00mm 1
38 | 5530012346-4 | Suporte Dos Limpadores De 2950mm 3 73 |5024010007-7 | Arruela Lisa De §20,3 X #46,5 X 4,75mm 4
38 | 5530012349-9 | Suporte Dos Limpadores De 3430mm 1 || 74 16020311196-0 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 8
39 | 5530014396-1 | Suporte Dos Limpadores De 2688mm 113 75 16020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 4
39 15530012345-6 | Suporte Dos Limpadores De 3160mm 1 | 3 176 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 10

CRIE03420A “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela CRI-E

E Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
36 Discos
44 Discos
48 Discos

40 Discos

77 | 5136013196-7 | Chapa De Fixacao Das Chaves

78 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt
79 |5432010244-0 | Pino (/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira

80 | 5432010028-6 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 75mm

81 16020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5" 11F Unc1A Gr5 Rp 4 4
82 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt

83 1 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm

84 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00mm

85 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
86 | 6020310197-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt

87 | 5456010103-4 | Porca Sextavada Especial C/Rosca Trapezional

88 16020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 8
89 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial 12
90 | 5566010405-3 | Varao Estabilizador Completo

91 | 6020310608-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm

92 | 6020390311-4 | Trava C/Argola 5,55 X 50mm

93 1 6020310372-0 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm

94 16020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon

95 | 6020310205-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3.1/2” 16F Unc Gr5 Rt

96 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

97 | 5024010372-6 | Arruela Lisa De @16 X @25 X 6 mm

98 | 6010602543-9 | Bracadeira do Suporte do Rolo

99 1 6020311105-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp
100 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm
101 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial

102/ 5252010163-2 | Engate Traseiro do Rolo

103 | 6020350426-0 | Roda 10 LB X 15 X 8F X 203mm

104/ 6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls

105 | 60200503620 | Cdmara de Ar Pa 15/16

106 | 5530015272-3 | Suporte Do Varao Estabilizador

107 | 5248010021-2 | Encosto Da Mola

108 | 5024010409-9 | Arruela Lisa De @33 X @76 X 6,30mm

109 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt31,00mm

110/ 5566010400-2 | Varao Da Mola De @1.1/4” X 723mm

N =N —

— N NNNOY

NAENNNABRRAE SRR AN_CSWEAENNN

CRIE03420A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ ca begalho de Engate completo sE_-: Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 |5084010148-4 | Cabecalho de Engate 1
2 |5332010059-0 | Jumelo de Engate Completo 1
3 |15136110042-9 | Chapa Superior e Inferior do Cabecalho 1
4 150400105720 | Barra Transversal de Engate 1
5 16020311140-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7" 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
6 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
7 |16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
8 16020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
9 |6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 9" 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 5
10 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 10
11 | 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 5
12 15136013514-8 | Chapa Engate da Corrente 1
£ - - 8
2| (Codigo Descri¢ao do Produto E
1 |5484010120-0 | Regulador C/Cabo 1
2 | 5484010125-0 | Regulador R.#1.1/4” UNC Direita X 200mm 1
3 | 5484010126-9 | Regulador R.#1.1/4” UNC Esquerda X 200mm 1
4 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
5 15136013518-0 | Chapa de Regulagem (Rosca Direita) 1
6 |5136013517-2 | Chapa de Regulagem (Rosca Esquerda) 1
7 16020010291-9 | Anel de Retencéo I-50 G502-050-01 2
8 16020350896-7 | Rotula Radial C/Anel Raspador de #31,8 X 50,8 X 35mm 2

CRIE03420A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

wv
¢ Cu bo Completo da ROda ,ﬂE_g Codigo Descricao do Produto '§
- -
1 15204010379-1 | Cubo da Roda Completo 1
2 16020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
3 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
4 16020312019-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 7/8" 18F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 4
5 15232011200-1 | Eixo do Rodeiro 1
6 |5024010401-3 | Arruela Lisa de @26 X @ 53 X 4,75mm 1
7 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm 1
8 |5096010047-3 | Calota do Cubo 1
9 |5204010380-5 | Cubo da Roda Usinado 1
10 |6020350312-4 | Retentor 363,00 X 110,00 X 13,00mm (Arca 5166 Gb / Sabo 02735 Gb) 1
11 |6020350875-4 | Rolamento de Rolo Cénico K-2780 / K-2720 (Fag) 1
12 |6020350874-6 | Rolamento de Rolo Cnico K-3780 / K-3720 (Fag) 1
13 | 6020310427-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/2” 18F UNF1A GR5 Rp(Fosfatizado) 8
14 16020310811-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.24,00mm 8
15 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
¢ CI I l nd ro H Id rau IlCO E Codigo Descricao do produto '§
- =
Kit De Vedagao LENIORS
1 Gaxeta Std 2500-3000 2
2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
18 3 Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm) 1
4 Anel 0°Ring 2-338 (078,74 x 85,33mm) 2
g 5 003341 pbacks-338 2
© e 6 Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
g o 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (91.5/8" x 02" x 3/8") 1
Z 8 Raspador D-1625 1
OB - 16020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341 1
[
=
X

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

CRIE03420A “



>> BALDAN Catalogo de Pegas

~ L]
« Secao de Discos . AEIEIEIE
&| Codigo Descrigdo do Produto s 28 &8 &
- IR AR AR
1 15368010879-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial De 262mm C/Protecdo P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 156mm 12116 16 | 16
2 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 2413213232
3 15024010007-7 | Arruela Lisa De 20,3 X §46,5 X 4,75mm 24132132132
4 15024010366-1 | Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De @1.5/8" 6|8 88
5 |5024010365-3 | Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De #1.5/8" 6 8|88
6 | 2770430273-3 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 Fc Rd 1.5/8" Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2771470273-0 | Disco Conc Rec 30”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2769470273-8 | Disco Conc Rec 26X 7,50 Fc Rd 1.5/8" Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2770470273-1 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 36 | 40 | 44 | 48
6 | 2769430273-0 | Disco Conc Rec 26X 6,00 Fc Rd 1.5/8" Afi 36 | 40 | 44 | 48
7 15136013650-0 | Chapa De Trava Parafuso Do Mancal 24132132 32
17 8 16020311191-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/4"X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 24132132 32
| 9 |5558010096-0 | Trava Da Porca Do Eixo 12116 | 16 | 16
i 10 | 5120010043-7 | Carretel Separador De 262mm P/Eixo De /1.5/8" 1901712125
11 | 54560100720 | Porca Sextavada De #1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69mm Altura 44mm 12 16| 16 | 16
12 1 6020010412-1| Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial 12116 | 16 | 16
13 | 5024010367-0 | Arruela Lisa De 343 X @65 X 3,00mm 12116 | 16 | 16
14 | 52320111064 | Eixo De #1.5/8"X 1528mm 51137
14 1 5232011105-6 | Eixo De #1.5/8”X 1810mm 1 101
14 | 5232011110-2 | Eixo De #1.5/8"X 1262mm 7] 4
15 | 6020310183-2 | Parafuso Cah.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 12116 | 16 | 16
16 | 2765430273-7 | Disco Conc Rec 22”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 1
16 | 2767430273-3 | Disco Conc Rec 24”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 1
16 | 2767470273-1| Disco Conc Rec 24”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 1
17 |1 3965410262-0 | Disco Especial 22”X 4,75 (/3 Rec Fc Rd 1.5/8” Afe 1
17 | 3967430273-1 | Disco Especial 24" X 6,00 (/3 Rec Fc Rd 1.5/8” Afi 1
18 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 24132132132

*|tem 1 - Vide pagina 10

CRIE03420A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Axial (Oleo)

Codigo Descri¢ao do Produto

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 Rt
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial
6020190125-4 | Junta Sextavada de 143 X 3113 X 1/64”
5368010877-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecao
6020010297-8 | Anel de Vedacdo Axial de @377 X 393mm
6020350074-5 | Rolamento Conico 32212

5080010680-7 | Bucha do Mancal (Especial)

5538014642-7 | Tampa do Mancal

5024010480-3 | Arruela Concava (Mancal Especial Baldan)

10 | 5024010479-0 | Arruela Convexa (Mancal Especial Baldan)

11 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial

12 |1 6020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F UNC GR5 Rt
13 1 5080010751-0 | Bucha Sobreposta (Mancal Especial)

14 | 5464010106-0 | Protecdo do Mancal

15 15081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt

10

VN A WwN = |tem
N=SNBE RN = oo o Todos

« Sistema hidraulico

Codigo Descri¢ao do Produto

5372011047-0 | Mangueira @3/8” X 4000mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Répido Macho
60202509641 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 2200mm C/1Tcg E 1Trg
6020250948-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 2100mm C/1Tcg E 1Trg
6020251005-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1900mm C/1Tcg E 1Trg
6020250936-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1800mm C/1Tcg E 1Trg
5372011040-3 | Mangueira #3/8” X 9000mm Com 2Trf C/Engate Rapido Macho

N~ — = — =~ Todos

o wN = |tem

CRIE03420A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Adesivos - Até 04/2023

Codigo Descri¢ao do Produto

6020071348-9 | Decalque CRI-E Baldan (650 X 70mm)

5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

& w = ltem

— — =~ Todos

CRIE > >> BALDAN

Item 1

A\ ATENGAO A\ ATENGAO
‘Mantenha-se sempre lenge dos +0 dleo hidréulieo trabalha ob alta prassio,
clementos ativos da maquina (discos), EEE CE e RANR S RpE R e
0% mesmos ska aflados e podem ‘ : meite o estado de
e orvionl e =~ e el
il e e e i oo sap ligar ou desligar as mangueiras = -

. Nidrsulizas alvls  prassio do clraulto. . A ATENGAO A CAUTION A ATENCION

A\ ATTENTION A\ ATENCION A ATTENTION A ATENCION TR P EICITE BT
I i i i s i e i A e T ] F o T s ko IMPLEMENTO THEENGINE | EQUIPOY APRIETE
Ellarpundmayclnsvaccidanlis afitados y pueden provocar accidentes. ;vﬂiﬁ'q“ S :;:;”E:I':f’:':: e ?;:Ix:',“; E APERTES 0S AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
ke AT iy 970 e 4 Db |l i e gl s (ot e T e PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
olomants, uso sty gloves. an los discos, use guanies en Ias et R | revd pe pumun i R el DIARIAMENTE

Manos. hidraulicas alivie la presion del circuito. hasss. SO200T0EBES
Item 2 Item 3 [tem 4

CRIE03420A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

o Adesivos - A partir de 05/2023

Codigo Descri¢ao do Produto

6020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm

6020079261-3 | Decalque Cri-E (120 X 1950mm)

6020079262-1 | Decalque Cri-E (120 X 1330mm)

6020079264-8 | Decalque Baldan (85 X 500mm)

6020079263-0 | Decalque Cri-E (85 X 500mm)

6020079200-1 | Decalque Lanterna Direita(70 X 310mm)

6020079201-0 | Decalque Lanterna Esquerda(70 X 310mm)

6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)
5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

Swvo~NauswN = tem
T S Y Todos

>> BALDAN

Item 2
/—®'—\ /—@/—\
>> BALDAN CRI-E >> BALDAN CRI-E
ltem 3 Item 4 Item 5
A\ ATENGAO A\ ATENGAO
= . i el e e e . e s
A ATENGAO ‘ A CAUTION | A ATENCION o mesmos 430 s1sios < podr < ot
provocar acidentes. consarvagao das manguairas se ha indicios
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL Pl G S e L e e bl
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE = fLdlced bty pastbao o kot :
E APERTES 0S AND TIGHTEN LOS TORNILLOS A\ ATTENTION A\ ATENCION A\ ATTENTION A\ ATENCION
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE =Keep away from the active elements of | -Mantengase slempre a distancia de los. +El accito hidsulica trabaja 2 alta presion y | «The hydraulic oil operates under high
DIARIAMENTE the machine [disc blades), they are | discosdelamaquina, los mismos estam e s, e (el ek :’I::E:::‘Lm:g:ﬂ:mﬁ'::":ﬂtgwn:m:
Er—) sharp and may cause accidents. filad ueden provecar acc e ealfy mdl) b sty H
Gigee N e e et periodesmerie o estds | L o o e,
Item 8 slements, use safoty gloves. an los discos. use guantes e las Al hehil e emser it A A ::'::5“‘;”:"9;::“":“t"'::"m"’““hfd"l‘::ll‘;:
Item 7 el hidraulicas alivie la presion del circuito. RS EER|
Item 8 Item 10

CRIE03420A







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos - A partir de 05/2023
	Adesivos - Até 04/2023
	Sistema hidráulico
	Mancal Axial (Óleo)
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Cubo Completo da Roda
	Regulador Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela CRI-E
	CRI-E

